Astacinga

Estado de Actividades

s‘a“ AWR Del 1 de enero al 31 de enero de 2021

L .

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

191,878.72
164,750.43
0.00

0.00
27,123.04
525

0.00

0.00

1,137,176.15

1,137,176.15
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$1,329,054.87

1,115,461.23
792,047.00
159,887.48
163,526.75
66,293.68
0.00

0.00

0.00
66,293.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$1,181,754.91

$147,299.96

673,956.62
340,008.66
0.00

0.00
273,876.54
60,071.42
0.00

0.00

42,229,045.93

40,808,472.19
1,420,573.74
45,628.15
0.00

0.00

0.00

0.00
45,628.15

$42,948,630.70

17,737,043.03
9,267,187.42
4,149,198.73
4,320,656.88
1,534,539.80
0.00

0.00

0.00
1,534,539.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
168,284.51
162,176.25
0.00
6,108.26
0.00

0.00
308,753.83
146,009.33
0.00

0.00

0.00

0.00
162,744.50
23,757,748.37
23,757,748.37

$43,506,369.54

-$557,738.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




1ON

e - 1 Py A
)ENCIA MUNIGIFA

c Mz N o S

g 7
C. MAGDALENO QUIAHUA ACAHUA
TESORERO MUNICIPAL

REGIDORA




