

## Astacinga

## Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de enero de 2021

Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	191,878.72	673,956.62
Impuestos	164,750.43	340,008.66
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	27,123.04	273,876.54
Productos	5.25	60,071.42
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	1,137,176.15	42,229,045.93
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,137,176.15	40,808,472.19
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	1,420,573.74
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	45,628.15
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	45,628.15
	\$1,329,054.87	\$42,948,630.70
Total de Ingresos y otros beneficios		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,115,461.23	17,737,043.03
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	792.047.00	9,267,187.42
Servicios Personales		
Materiales y Suministros	159,887.48	4,149,198.73
Servicios Generales	163,526.75	4,320,656.88
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	66,293.68	1,534,539.80
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	66,293.68	1,534,539.80
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
	0.00	0.00
Participaciones  Aportaciones	0.00	0.00
	0.00	0.00
Convenios INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	168,284.51
	0.00	162,176.25
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	6,108.26
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	308,753.83
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		146,009.33
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	162,744.50
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	23,757,748.37
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	23,757,748.37
Total de gastos y otras pérdidas	\$1,181,754.91	\$43,506,369.54
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$147,299.96	-\$557,738.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor





PROFR. ANTONIO RAMIREZ ITEHUA PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C. PATRICIA TENTZOHUA TEHUACATL SINDICA

C. MAGDALENO QUIAHUA ACAHUA TESORERO MUNICIPAL ASTACONSTITUCIONAL

C. ROCIO VIANNEY TECPILE ITEHUA REGIDORA